
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. dubna 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD se shodlo na přesunutí termínu Kurzu studijní připravenosti a následného průvodu k zahájení 

AR 2022/23 na 27., 29. a 30.9. z důvodu změny data konání voleb do Senátu ČR a obecních 
zastupitelství (23. a 24. 9.); 

➢ rozšířené kolegium rektora – KD preferuje úterý 24. 5.; 
➢ informace doc. Francána: 

- absolventské projekty Ateliéru FD, jež by měly být připraveny již ve třetím ročníku studia, musí 
projít prostorovou konzultací DnO, DF a proděkana Zetela; 

- poznámky k návrhu nového znění Etického kodexu JAMU je třeba zaslat do 30. 4. zpět panu 
rektorovi – doc. Chládková zavěsí dokument do MS Teams, odešle doc. Francán; 

- 22. 4. proběhlo setkání s konsorciem mediátorek – děkan zadal analýzu studijních programů; 
mediátorky připraví harmonogram setkání s garanty, s vedoucími ateliérů, pedagogy a studenty; 
v plánu je účast mediátorek na rozšířeném kolegiu a poradě pedagogů; 

➢ informace doc. Průchové: 
- 12. 4. proběhlo setkání proděkanů pro výzkum s prorektorem Hlavicou nad revizí směrnice FRVČ; 

nová verze bude připravena do konce června; 
- 18. 5. od 15:00 v DnO je plánována celoškolská diskuse o strategii VaV JAMU na období 2022+; 
- 13. dubna proběhla schůzka k CRP sociální bezpečí, Mgr. Hofmanová zpracovala studii, týkající 

se sociálního bezpečí na Univerzitě v Krakově; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- doc. Chládková navrhuje při promování transparentního účtu JAMU na podporu ukrajinských 
studentů informovat o všech činnostech, které JAMU do dneška pro uprchlíky z Ukrajiny učinila 
a činí; 

- informace z jednání předsednictva RVŠ; 
- doc. Chládková informovala o plánované společné výstavě v rámci CRP spolupráce uměleckých 

škol, která je plánována dne 17.8. (koordinuje UJEP) – KD se shodlo, že se fakulta této aktivity 
nezúčastní; 

- 19. 4. proběhlo setkání s Mgr. Beranovou nad realizací projektu Svobodadays v rámci Erasmus+; 
Mgr. Beranová zjistí možnost zaměstnání organizačního pracovníka v rámci projektu; 

➢ informace doc. Strnada: 
- veletrhy Gaudeamus - KD se shodlo, že by se měla fakulta účastnit v rámci prezentace JAMU; 
- 5. 11. je naplánováno setkání s uchazeči 
- Harnonogram AR 2022/23 bude zavěšen v MS Teams k revizi; 
- doc. Strnad upozornil, že je třeba řešit úhradu odučených hodin pedagožce z Ukrajiny – zařídí 

Mgr. Ing. Valentová; 
- na fakultu přibyli další tři ukrajinští studenti studenti, do maximální kapacity 14 osob zbývá jedno 

volné místo; 
- podklady pro výplaty stipendií ukrajinských studentů byly odeslány na rektorát; 

➢ informace doc. Zetela: 
- STUDENT FACTORY Ostrava = studentská sekce festivalu Dream factory Ostrava – fakultu 

reprezentuje Říše zvířat (30. 5.) a Julietta čili snář (31. 5.); jako pedagogický doprovod bude osloven 
MgA. Kohout; 

- 28.- 29. 5. proběhne na fakultě FŠUD (Festival školních uměleckých děl) na kterém budou uvedeny 
všechny záznamy, vzniklé v době pandemie Covidu;  

- festival Cörber Studio Junge Regie – s inscenačním týmem pojede BcA. Škubal; 
- Karolínka – součástí prezentace pro veřejnost bude koncert IV. roč. MH, který připravuje 

doc. Klementová; 
- FPSRVČ – doc. Zetel informoval o dosavadní práci na realizaci; setkání nad stavem projektu 

proběhne 29. 4.; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ informace Ing. Mgr. Valetnové: 
- 20. 4. se sešla malá ekonomická komise; Ing. Vítková připravuje rozpočet fakulty, který bude 

dne 4. 5. prezentován Senátu DF; 
- byla zakoupena mobilní klimatizace do serverovny; 

➢ děkan neodsouhlasil žádost J. Vaverkové (II. roč. bak., DD) o mimořádné stipendium ve výši 
2.800,- Kč na pokrytí ceny workshopu D´epog; 

➢ děkan odsouhlasil návrh prof. Mackové na udělení stipendia E. Linhartové (I. roč. bak., DaV) ve výši 
4.300,- Kč na pokrytí nákladů souvisejících s účastí souboru Pirko na přijímacích zkouškách 
Ateliéru DaV; 

➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Lahodové na udělení stipendia BcA. Onheiserové (I. roč. nav.mag., 
DD) ve výši 2.750,- Kč na kompenzaci nákladů souvisejících s promováním akcí na sociálních sítích 
DF JAMU. 

 

II. Zahraniční oddělení 
➢ KD diskutovalo žádost B. Šíblové (3. roč. bak.; DP) o finanční příspěvek na pokrytí výdajů pracovní 

stáže do Austrálie v rámci programu Erasmus+; KD se shodlo na příspěvku ve výši 10.000,- Kč a 
doporučení obrátit se o další příspěvek na rektorátní ZO; 

➢ 22. 4. 2022 proběhlo na CZS MUNI školení na ISOIS (informační systém na správu mobilit studentů a 
zaměstnanců), který bude brzy na JAMU uveden do provozu. 

 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

